
 

2024 METŲ II KETVIRČIO DARBŲ KATALOGAS 

 

2024-07-01 

 

 

SEIMO DARBAS 

 

Lietuvos Respublikos Seimo VIII (pavasario) sesijos svarbesnių sprendimų teisėkūros srityje 

išankstinė apžvalga (2024 m. kovo 10 d. – birželio 21 d.) (2024-06-25) 

 

2020–2024 m. kadencijos Lietuvos Respublikos Seimo VIII (pavasario) sesijos veikla parlamentinės 

kontrolės srityje (2024 m. kovo 10 d. – birželio 21 d.) (2024-06-25) 

 

Dirbtinio intelekto įrankių panaudojimo Seimo kanceliarijos veikloje galimybės ir rizikos: Europos 

parlamentinių tyrimų ir dokumentų centro (ECPRD) seminaro Romoje gerosios patirtys (2024-04-

29) 

 

 

VALSTYBĖS VALDYMAS 

 

Vietos savivaldos tarybų narių ir merų įgaliojimų nutrūkimo arba jų sustabdymo pagrindai Europos 

Sąjungos valstybėse narėse (2024-05-06) 

 

Valstybės pažangos strategijos „Lietuvos ateities vizija „Lietuva 2050“ sąveika su Lietuvos 

Respublikos teritorijos bendrojo plano koncepcija: pagrindinių nuostatų palyginimas (2024-04-24) 

 

Dirbtinio intelekto įrankių naudojimas viešųjų pirkimų procesuose (2024-04-05) 

 

Duomenų vizualizacijos tendencijos ir dažniausiai naudojami programiniai įrankiai Europos 

parlamentuose (2024-06-05) 

 

Išmanusis miestas: konceptas, įgyvendinimas, problemos (2024-04-23) 

 

Ateities studijų žodynas: 100 žingsnių Šiaurinės žvaigždės link (2024 04 24) 

 

Tautinių mažumų įstatymų pagrindu įsteigtos patariamosios tarybos Europos Sąjungos valstybėse 

narėse (2024-06-06) 

 

Migracijos politikos tendencijos ir trečiųjų šalių piliečių rinkimų teisės Europos Sąjungos valstybėse 

narėse (2024-06-17) 

 

 

EUROPOS SĄJUNGA 

 

2024 m. birželio 9 d. rinkimai į Europos Parlamentą: faktai ir skaičiai (2024-06-03) 

 



2 

 

 

SAUGUMAS IR GYNYBA 

 

Naujosios Švedijos strategijos, skirtos didinti saugumui, kovai su organizuotu nusikalstamumu, 

radikaliu ekstremizmu (2024-06-21) 

 

„Užsienio įtakos“ subjektų veiklos reglamentavimas Sakartvele ir kitose užsienio šalyse (2024-06-

25) 

 

Europos valstybių parama savo piliečiams, dalyvaujantiems karo veiksmuose Ukrainoje (2024-05-

22) 

 

 

TEISĖ IR TEISĖTVARKA 

 

Žalos atlyginimas transporto priemonei susidūrus su laukiniu gyvūnu ir tokių eismo įvykių pavojaus 

mažinimo priemonės Europos valstybėse (2024-04-11) 

 

Elektrinių paspirtukų naudojimo saugos taisyklės Europos Sąjungos valstybėse narėse, taip pat 

Australijoje (2024-05-10) 

 

Žieminių padangų naudojimui taikomi reikalavimai Estijoje, Latvijoje ir Lietuvoje (2024-04-29) 

 

Laisvės atėmimo bausmė už neteisėtą asmens persekiojimą Europos valstybių baudžiamuosiuose 

įstatymuose (2024-06-07) 

 

Alkoholio ir tabako įsigijimo ribojimai Europos Sąjungos valstybėse narėse ir kitose užsienio šalyse 

(2024-05-06) 

 

 

EKONOMIKA 

 

Skaitmeninis euras ir kitų valstybių skaitmeninės valiutos: vizija, pasiekimai ir iššūkiai (2024-06-21) 

 

Lietuvos gyventojų pajamų, pelno ir pridėtinės vertės mokesčiai nuo 1990 metų iki šių dienų (2024-

04-15) 

 

Specializuoti mokestinių ginčų teismai kai kuriose Europos Sąjungos valstybėse narėse (2024-04-29) 

 

Darbuotojų atstovų įtraukimas į akcinių bendrovių valdybas Danijoje, Norvegijoje, Švedijoje ir 

Vokietijoje (2024-04-12) 

 

Fiksuotų būsto paskolų palūkanų normų modeliai Europos Sąjungos valstybėse narėse ir Jungtinėse 

Amerikos Valstijose (2024-04-12) 

 

Būsto politika ir jos priemonės Ispanijoje, Jungtinėje Karalystėje, Švedijoje ir Vokietijoje (2024-05-

15) 

 

Vartotojų teisių apsaugos reglamentavimo iššūkiai bei stiprinimas Europos Sąjungoje ir atskirose ES 

valstybėse narėse (2024-06-12) 

 

 

https://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=75017
https://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=75017
https://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=77653
https://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=77653


3 

 

ENERGETIKA 

 

Iškastinį kurą naudojančių šildymo katilų naudojimo ribojimai Europos Sąjungos valstybėse narėse 

(2024-04-09) 

 

 

SVEIKATOS APSAUGA 

 

Asmens teisės atsisakyti sveikatos priežiūros paslaugų ar medicinos pagalbos reglamentavimas 

Europos Sąjungos valstybėse narėse (2024-05-02) 

 

Savanoriškos sterilizacijos reglamentavimas Europos Sąjungos valstybėse (2024-06-27) 

 

 

SOCIALINĖ IR UŽIMTUMO POLITIKA 

 

Nedarbo draudimo išmokų mokėjimo trukmė Europos Sąjungos valstybėse narėse (2024-06-20) 

 

 

APLINKOS APSAUGA 

 

Didesnės gamintojo atsakomybės schemos statybos sektoriuje (2024-04-24) 

 

 

KITI KLAUSIMAI 

 

Visuomeninių transliuotojų finansavimas Europos valstybėse ir nekomercinė reklama jų eteryje 

(2024-06-04) 

 

Suvenyrų parduotuvės Europos Sąjungos valstybių narių parlamentuose (2024-05-28) 

 

 

 

Informacijos ir komunikacijos departamento Tyrimų skyriaus darbus bei daugiau 

informacijos rasite Seimo interneto svetainėje rubrikoje „Teisėkūros tyrimai ir apžvalgos“. 

 

Pageidaujant susipažinti su kataloge esančių darbų tekstais, maloniai prašome kreiptis el. 

pašto adresu dainora.valiukaite@lrs.lt. 

 

 

 

Parengė 

Informacijos ir komunikacijos departamento  

Tyrimų skyriaus  

Patarėja Dainora Valiukaitė  

Tel. (0 5) 209 6187, el. p. dainora.valiukaite@lrs.lt 

 

 

https://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=75498
https://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=75498
https://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=78300
https://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=35365&p_k=1
mailto:dainora.valiukaite@lrs.lt
mailto:dainora.valiukaite@lrs.lt


4 

 

Seimo kanceliarijos Informacijos ir komunikacijos departamento Tyrimų skyriaus parengti analitiniai ir 

informaciniai darbai skirti Seimo narių parlamentinei ir Seimo kanceliarijos veiklai. Šiuose darbuose 
pateikta informacija nėra oficiali Lietuvos Respublikos Seimo pozicija. 

Šį darbą atgaminti, išleisti, platinti, versti, perdirbti, viešai skelbti, išskyrus įstatymų nustatytas išimtis, 

galima tik gavus Seimo kanceliarijos leidimą. 

Visais atvejais naudojant šį darbą privaloma nurodyti šaltinį. 
© Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija, 2024 

 

 


